1. Rom. xi, 29.

2. Vide autem humilitatem Virginis, vide devotionem: sequitur enim: *Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini.* Ancillam se dicit, quæ

II. — *Lo que nos enseña la respuesta de María para nuestra propia vida interior.* — Siendo María nuestra madre, y teniendo á gloria todo hijo el parecerse á su madre, es, por consiguiente, de-

mater eligitur, nec repentino exaltata promisso est: mitem enim humilemque paritura humilitatem debuit etiam ipsa præferre: simul etiam ancillam se dicendo, nullam sibi prærogativam tantæ gratiæ vindicavit, quin faceret quod juberetur: unde sequitur: *Fiat mihi secundum verbum tuum.* Habes obsequium, vides votum: *Ecce ancilla Domini*, apparatus officii est: fiat mihi secundum verbum tuum conceptus est voti (S. AMBR. ap. S. Th. *Cat. aur.* in Luc 1). — Alius aliud quiddam in præsentí sermone Virginis extollet apicibus; hic quidem constantiam, hic obedientiæ promptitudinem; alius quod non allecta est tam splendidis et arduis per magnum archangelum promissis, alius quod non excessit modum in dando instantias; sed æqualiter cavet et Evæ levitatem, et Zachariæ inobedientiam. Mihi autem humilitatis profunditas non minus conspicitur admiranda (EUSEB. *ibid.*). — Per inefabile namque sacramentum conceptu sancto et partu inviolabili secundum veritatem utriusque naturæ eadem Virgo ancilla Domini fuit et Mater (S. GREG. *ibid.*). — Vide fiduciam in Deum, et humilem magnanimitatem, quia cum dicit: *Fiat mihi*, se totam Deo commisit; et pro salute generis humani, Dei parentis dignitatem acceptavit. Non respondit angelo: Quid parentes mei dicent, quos prius hac de re consulere oportet? Neque etiam objecit, quid sponsus meus dicet si gravidam me viderit? Et si dixerit Spiritum s. mihi obumbrasse, et prolem hanc dedisse, quomodo mihi credet? Quomodo me non deseret velut fœdifragam et fornicariam, quomodo non blasphemiam dicet? Non petiit ab angelo, ut arcanum hoc Josepho prius intimaret: neque suam opposuit inopiam, cui difficile erat, alere, ut par erat ejusmodi infantem. Nimirum erat cor ejus fiduciam habens in Domino, et parata erat sustinere pro Filio quæcumque opprobria, pericula, exilia, stipem denique pro ipso colligere. — Disce, christiane, confidere in Deo, et magno animo aggredi quæ postulat a te. Tu si forte juberis opus pium facere, sæpius confiteri publicum pietatis exemplum dare, pauperibus large tribuere, cito replicabis: Et quid dicent homines? Et quid fiet de meis liberis? Ejusmodi difficultates innumeras oppones, quasi nihil ad Deum pertineret tibi providere: *Quid in te stas? Projice te in eum:*